PROJETO DE RESOLUÇÃO N°______/2023

“Concede Título do Mérito Policial

Soldado Marcelo Barbosa Martins”

A Câmara Municipal de Santa Luzia, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais concede:

Art. 1°. Fica concedido Título do Mérito Policial Soldado Barbosa Martins ao
Senhor, Douglas Leite do Carmo, pelos relevantes serviços prestados ao Município de
Santa Luzia.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Santa Luzia, MG, 30 de março de 2023.

Fernando Pereira da Silva – Nandinho Vereador

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Biografia

Douglas Leite do Carmo, nascido em Belo Horizonte no dia 18 de dezembro de
1981, morador do bairro São Benedito, Santa Luzia, desde seu nascimento, até os dias
atuais. Filho de Gabriel Geraldo do Carmo e Zélia Leite do Carmo. Estudou na antiga
escola da comunidade, atualmente conhecido como Colégio São Benedito. Dando
continuidade em seus estudos, transferiu-se para o Colégio Tiradentes da PMMG, onde
terminou o 2° grau. Ato conseguinte, formou-se Bacharel em Direito na Faculdade de
Santa Luzia (FACSAL).

Em prol da sociedade luziense, Douglas, lotado no 35° Batalhão da PMMG,
atuante na 69ª Companhia PMMG, localizada no bairro Palmital, promove a segurança
e bem-estar dos cidadãos há 19 anos, combatendo a criminalidade, ajudando com o
atendimento de inúmeras demandas; e exercendo além do papel de um representante da
lei, Douglas se mostra uma pessoa amiga sempre pronto a oferecer ajuda a quem
precisa.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Autenticar documento em https://spl.cmsantaluzia.mg.gov.br/autenticidade
com o identificador 320033003600340033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.